
UCHWAŁA NR XXXIV/437/2017
RADY GMINY SŁUPSK

z dnia 12 września 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr II/7/2014 Rady Gminy Słupsk w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Gminy Słupsk i nadania jej statutu

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2016 poz. 446 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. 

W załączniku nr 1 do Uchwały nr II/7/2014 Rady Gminy Słupsk z dnia 18 grudnia 2014 w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk i nadania jej statutu, tj. w Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk, zmienia 
się:

1)  § 5 ust. 3, który otrzymuje nowe brzmienie: "Kadencja Młodzieżowej Rady Gminy trwa 2 lata. Okres 
pierwszej kadencji liczony jest od dnia ukonstytuowania się MRG".

2) § 8, który otrzymuje nowe brzmienie:"1. Przedstawicielem MRG może zostać każdy uczeń od klasy VI do 
klasy VIII szkoły podstawowej i kl. II – III gimnazjum (w okresie wygaszania) oraz liceum z terenu Gminy 
Słupsk.

2. MRG składa się z nie więcej niż 15 radnych.

3. Radni MRG są wybierani i odwoływani przez uczniów szkoły, których reprezentują.

4. Kandydaci do MRG, w dniu wyborów muszą być uczniami szkół publicznych lub niepublicznych 
działających na terenie gminy Słupsk oraz zamieszkały/a na terenie gminy Słupsk.

5. Radny MRG, który w trakcie trwania kadencji MRG ukończy naukę w szkole podstawowej, gimnazjalnej 
lub liceum na terenie gminy Słupsk, może pełnić tę funkcję do czasu zakończenia kadencji MRG".

§ 2. 

W załączniku nr 1 do Statut Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk, tj. Ordynacja Wyborcza Młodzieżowej Rady 
Gminy Słupsk zmienia się:

1) § 13, który otrzymuje nowe brzmienie: „Poszczególnym szkołom przysługuje następująca liczba mandatów:

a) Szkoła Podstawowa w Bierkowie – 1 mandat,

b) Szkoła Podstawowa we Włynkówku – 1 mandat,

c) Szkoła Podstawowa we Wrześciu – 1 mandat,

d) Szkoła Podstawowa w Głobinie – 1 mandat,

e) Szkoła Podstawowa w Jezierzycach – 3 mandaty

f) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Redzikowie - 3 mandaty

g) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Siemianicach - 3 mandaty

h) Liceum Ogólnokształcące w Redzikowie - 2 mandaty"

2) § 14, który otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wybory przeprowadza się w październiku roku kalendarzowego, w którym kończy się kadencja 
Młodzieżowej Rady Gminy.

2. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy mogą być przeprowadzone łącznie z wyborami do Samorządu 
Uczniowskiego.

Id: 49039F33-8018-4AA3-9DF3-71194F6BDAD4. Podpisany Strona 1



3) § 15, który otrzymuje nowe brzmienie:"1. W przypadku wygaśnięcia mandatu przeprowadza się 
w poszczególnych szkołach wybory uzupełniające do Młodzieżowej Rady w terminie nie dłuższym niż 60 dni, 
na zasadach określonych w niniejszej ordynacji.

2. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się w przypadku, gdy od daty wygaśnięcia mandatu Radnego 
do daty wyborów zwykłych upłynęłoby mniej niż 180 dni".

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupsk.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Słupsk

Mirosław Klemiato

Id: 49039F33-8018-4AA3-9DF3-71194F6BDAD4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami organizacyjnymi w placówkach edukacyjnych Gminy Słupsk, które są skutkiem

obowiązującej od września 2017 roku reformy edukacyjnej w kraju, koniecznym jest wprowadzenie zmian

w ordynacji wyborczej oraz statucie Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk. Ponad to obecna kadencja MRG

trwa do 30 września 2017 roku. Dodatkowo strukturach edukacyjnych gminy od września 2017 funkcjonuje

nowa placówka - Liceum Ogólnokształcące w Redzikowie, które również powinno mieć swojego

przedstawiciela w Młodzieżowej Radzie Gminy Słupsk. Powyższe uwarunkowania wymuszają

wprowadzenie zmian ordynacji wyborczej oraz statucie Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk.

Id: 49039F33-8018-4AA3-9DF3-71194F6BDAD4. Podpisany Strona 1




